
 
Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Хакасия 

 
ПРИКАЗ 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
 

г. Абакан 
 

О предоставлении субсидий на стимулирование увеличения производства 
картофеля и овощей, источником финансового обеспечения которых 

являются средства федерального бюджета и республиканского бюджета 
Республики Хакасия» 

  
 

В соответствии с частью 2 статьи 7 Закона Республики Хакасия от 23.12.2024 № 
106-ЗРХ «О республиканском бюджете Республики Хакасия на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов», пунктом 9 постановления Правительства 
Российской Федерации от 25.10.2023 № 1780 «Об утверждении Правил 
предоставления из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям 
товаров, работ, услуг Правилами предоставления и распределения субсидий из 
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на 
стимулирование увеличения производства картофеля и овощей, приведенными в 
приложении 12(1) к Государственной программе развития сельского хозяйства и 
регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, 
утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 
14.07.2012 № 717, п р и к а з ы в а ю: 
Установить, что до 1 января 2026 года субсидии, за исключением грантов в форме 
субсидий, на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей, 
источником финансового обеспечения которых являются средства федерального 
бюджета и республиканского бюджета Республики Хакасия» (далее – субсидии) 
предоставляются в соответствии с Правилами предоставления из бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1780  
(далее – Правила предоставления субсидий) и решениями о порядке 
предоставления субсидий, принятыми настоящим приказом. 

1. Принять решение о порядке предоставления субсидий:  
решение о порядке предоставления субсидии на стимулирование увеличения 
производства картофеля и овощей, источником финансового обеспечения которых 
являются средства федерального бюджета и республиканского бюджета 
Республики Хакасия»: 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW073&n=372833&date=12.07.2023


1. Стимулирование увеличения производства картофеля и овощей 
(производство картофеля) (приложение 1);  

2. Стимулирование увеличения производства картофеля и овощей 
(производство овощей открытого грунта) (приложение 2) 

3. Стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (сохранение 
и (или) увеличение посевных площадей, занятых овощами открытого грунта) 
(приложение 3); 

4. Стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (сохранение 
и (или) увеличение посевных площадей, занятых картофелем) 
(приложение 4). 

 
 
 
Министр сельского хозяйства 
и продовольствия Республики Хакасия С.И. Труфанов 

[SIGNERSTAMP1] 

 


